²⁰ Joan. xiii, 21-29. ²¹ Matth. xxvi, 17. ²² Marc. xiv, 12. ²³ Luc. xii, 7, 8. ²⁴ Exod. xii, 1-3. ²⁵ Ibid. 6.

Joan. Bapt. Cotelerii notæ.

(24) Κύριος, τίς ἐστιν; Ἀποκρίνεται ὁ Ἰησοῦς. Cod. 912, 2473. Κύριος, τίς ἐστιν ὁ παραδίδους σε; Ἀπεκρίνατο ὁ Ἰησοῦς. Domine, qui est qui tradet te? Respondit Jesus. Joan. xxi, 20.

(25) Ἐκ γὰρ τοῦ εἰπεῖν, etc. Lib. Reg. 912,

Simonis Iacariotæ. Et post buccellam, tunc intreibit in eum Satanus. Et dicit ei Jesus : Quod facis, scicitius. Hoc autem nemo scivit discumbentium, ad quid dixerit ei. Quidam enim putabant, quis loculos habebat Judas, quod dixisset ei Jesus : Eme ea quæ opus sunt nobis ad diem festum ²⁰.

19. Quæ cum evangelista sic patefaciat, quomodo non fiet vel cæco clarum, ante Pascha legale cœnam factam esse? Nam per ista verba : Quidam enim putabant, quis loculos habebat Judas, quod dixisset ei Jesus : Eme ea quæ opus sunt nobis ad diem festum, evidenter ille tempus ostendit quo Dominus cœnavit cum discipulis. Nullam ergo tibi pariant de eo tempore difficultatem ac dubitationem quæ ab aliis evangelistis pronuntiatæ sunt; nempe, a Maubæo quidem : Prima autem die Azymorum accesserunt discipuli ad Jesum, dicentes ei : Ubi vis paremus tibi comedere Pascha ²¹? A Marco autem : Et primo die Azymorum, quando Pascha immolabant, dicunt ei discipuli ejus : Quo vis eamus, et paremus tibi ut manduces Pascha ²²? A Luca vero : Venit autem dies Azymorum, in qua necesse erat occidi Pascha. Et misit Petrum et Joannem, dicens : Euntes parate nobis Pascha, ut manducemus ²³.

20. Hæc trium evangelistarum dicta, nullam habent repugnantiam et dissonantiam cum dicto isto Joannis evangelistæ : Ante vero festum Paschæ, et quæ deinceps. Si quidem per primam diem Azymorum divina Evangelia dant nobis intelligere diem decimam mensis primi, utpote Preparasceven quamdam Paschæ, una cum aliis tribus diebus, undecima, duodecima, decima tertia; quemadmodum in Exodi libro descriptum est : Dixit Dominus ad Mosem : Mensis hic vobis principium mensium, primus erit vobis in mensibus anni. Loquere ad omnem Synagogam filiorum Israel, dicens : Decima mensis hujus sumat unusquisque pecus, per domos patrum, pecus per domum ²⁴. Paucisque interjectis : Et sit vobis conservatum usque ad quartam et decimam mensis hujus ²⁵. Quod enim apud nos valet quæ dicitur magna hebdomas, quæ est velut præparatio et antefestum sanctæ passionis atque a mortuis resurrectionis Domini et Servatoris nostri Jesu Christi, id apud Hebræos ex lege et consuetudine erat quaternitas illa dierum, nimirum Preparasceve quædam Paschæ legalis.

2173. Εἰπεῖν αὐτῷ τὸν Ἰησοῦν, ὁ κοιμῆς, ποίησον τάχιον, ἑναργῶς, etc. At 696, Εἰπεῖν αὐτὸν, ἑναργῶς, etc. μαθηταίς, πρὸ τῆς ἐκέρτης τοῦ Πάσχα. Μὴ οὖν.

21. Et alii quidem evangelistæ, qui prius vita A
excesserunt, non pertigerunt ad evangelicam præ-
dicationem Joannis Theologi. Hic vero cum admo-
dum longævus exstiterit, illorum vidit volumina, et
sub vitæ finem, in Patmo insula divinitus motus,
sanctum Evangelium suum Domitiano imperante
conscriptit; multa quæ illi aut obscurius retule-
rant, aut omiserant penitus, veluti miraculum La-
zari, tempus Cœnæ, aliaque nonnulla, explanans,
manifestans, magna voce prolocutus. Desinite, per
Deum oro, adversus adeo manifestam veritatem re-
pugnare; quodque nos Ecclesiæ alumni faciendum
acrius, hoc vos etiam facite, quatuor sacros
patriarchas secuti: quoniam plurimum suffragium
prævalet; unus vero, nullus: *Boni autem duo super
unum* 10. At ubi quatuor una voce ac sententia
idem sectantur, quis ambigit quin Deus inter ipsos
assistat? quemadmodum ait Christus: *Ubi sunt duo
vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio
eorum* 11.

22. Quapropter obsecro, conveniamus invicem
spiritualiter; mallimusque fratrum quam nostri
amantes esse. Non enim per Christum aut apostolos
azyma comedere, vel offerre edocti sumus: quando
neque Christus ipse tempore passionis suæ, ut di-
cere occupavimus, pervenerit ad manducationem
azymorum, nondum scilicet a Judæis paratorum,
prout dictum est; neque rursus apostoli hoc tradi-
derunt quod non acceperat. Postquam enim cœ-
nasset, inquit evangelistæ, per panem tradidit
sacramentum Novi Testamenti, et dixit: *Desiderio*

10 Eccle. iv, 9. 11 Matth. xviii, 20.

Joan. Bapt. Cotelarii notæ.

(36) Τὸ θαῦμα τοῦ Λαζάρου. Quod Lazari mi-
raculum dum enarrat Origenes, ad Joan. xi, 43,
utilit verbo ignorabili, κηρῶσαντι, si fides libris
editis. Verum ego illis nequaquam credo; quem
debere ἀκούσαντι, persuadet quod præcedit, ὡς
οὐδέπω γενομένην ὄψηκόψω, ut ei qui nondum acu-
mine prædixisset esset audiendi. Itaque velim, ἵνα μὲν
αὐτῷ Χριστὸς φωνῇ μεγάλῃ εἶπη κραυγᾶσας τῷ
μετὰ τὸ ἀποθανεῖν ἀκούσαντι μὲν, οὐκ ὄψητω; δὲ, καὶ
διὰ τοῦτο δεομένῳ τῆς Ἰησοῦ κραυγῆς, τὸ, Ἀλλὰ ε,
θεῦρο ἔξω· Ὅτι Χριστὸς ἑαυτῷ, post mortem quidem
audientis, non tamen acute, ideoque opus habenti
*Jesu clamore, clamans dicat magna voce, e Lazare,
veni foras.* Legito, p. 349, et iudicio tuo utere.
Supposititius Chrysostomus In quadragesimum
Lazarum, t. VII Anglicanæ edit. p. 531, l. viii, 9:
Τετραήμερον σῶμα μετὰ τῆς ἐνταφίου τοῖς ζῶσι
συγχορεύον αἰσθητός. Emend. τοῦθτος; deleta
conjectura marginali omnino improbabili: *Qua-
triduanum corpus, cum veste sepulcruli una cum vi-
ventibus choros celebrans.*